

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКА3

OT 09.04. holbz

No 82

г. Тихорецк

О защите персональных данных

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" и защиты персональных данных, обрабатываемых в МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий район приказываю:

- 1. Утвердить следующие локальные акты:
- 1.1. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных МБУДО ДХШ г. Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 1.2. Утвердить Положение о защите персональных данных учащихся, родителей (законных представителей) МБУДО ДХШ г. Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 1.3. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных работников МБУДО ДХШ г. Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 1.4.Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 1.5.Утвердить положение об ответственном за организацию обработки персональных данных в МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 1.6. Утвердить типовой регламент по обеспечению безопасности обработки персональных данных в МБУДО ДХШ г. Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 2. Кагальницкой Н.А.- инспектору по кадрам: в МБУДО ДХШ г. Тихорецка МО Тихорецкий район.
- 2.1.Ознакомить под роспись всех работников МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий район с «Положением об организации работы с персональными данными учащихся», «Положением об организации работы с персональными данными работников», перечнем сведений ограниченного доступа, мерами ответственности за неправомерное обращение с персональными данными граждан.
 - 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБКДО ДХШ

г. Тихорецка МО Тихорецкий район

С.С.Салогуб

С приказом ознакомлена: